邦財賄 〔2019〕 6号

邦州市財政局

美子特友 《河南省財政庁美子仇化政府采賄

菅商琢境有美同題的通知》的通知

市立各部日、各_iF位 ,各芸 (市、区)財政局,市公共資源交易

中′む,各釆殉代理机杓:

現杵 《河南省財IEA斤美千仇化IEA府釆殉菅商不境有美同題的

通nll》 特友全体ィ11,清遵照仇行。

特此通知。

-1-

邦州市財政局亦公室

-2-

2019年 7月 15日 印友

一．．．一（一一一一・．一一・一一一・・・ | |
||||||||‐‐■

機財‐鶏|〔2019〕 4子

河1商‐省財政|‐庁

年代‐理机胸| | |  |  |||||||‐
‐

:    | すこ保障市場
=体
専由‐参崎政府采摯1精功   ‐■|■■■

‐千1摯‐争|1准‐斑‐府1番‐驚活裁‐‐ヤ
ー
11華華琴

鷲1熱IⅢⅢI今辛贅持■不‐得|メ1織秦黎|″
ま||‐   || |               |         ‐●■・

二‐

式、な然形式、般板繊満等,対供泣商実行差Fll待通或者攻視性
待遺。鼓励、支持、ヨ尋民菅企立稼板参考政府釆驚活奏,不得
対民昔企立投量不平等条款,伐化民菅企立麦晨不境。依法保障
内外資企立/Ak平参々政府釆驚活裁,対内外資企立在中国境内生
声鮨声品、提供的巖奔―視商仁,菅造内外資金上/Ak平尭争1的 /Ak

工市場不境。

(二)戒除地方保ゲ
～
行JL豊新.各地、各部日要接照/Ak牙

透明、/Ak平尭争、/Ak二参減実信用原Xll,若力胸建統一的政府釆

驚大市場,任何単位和今人不得阻統わ限制供鹿商自由邊入本地

区窄本行立的政府采驚市場,堡央破除地方保伊、区域保伊奉行

立保夕,/AN平升待本地外亀、省内省外企立。

|■■で■,●攀1蝉攘靖攀貯鞭辮濠1毎=壽1轟恭1寺装若
‐来1難1活‐勁4■各公1共 |

資源交易千台政府采驚交易流程的没汁要符金 《政府釆驚法》及

其実施条例等右美法律法規規定,不得通通信息化系坑建浚交相

悛置11機 、限制供腹商自由参考政府釆驚活動。采驚人、米驚代

理机構不得以任何借口♯法阻擁潜在供鹿商荻取資格預常文件或

采驚文件。

(爾 )保障未‐鶏1代‐裁|れ―杓篠濤‐人事政府未鏑代理立弁。凡在

河南省政府釆驚園 (中国政府采驚園河南分園)登泥的政府采驚

代理机構,各坂財政部・鋳わ/Ak共資源交易子台不得通辻各案、常

核等方式限制其在本地及事政府釆驚立券1代理,不得強制要求代

理机構在本地没立分支幌構,不得強tll.要求釆驚人通道鑢机方式

-2-

議
，■
．．１
１
１
１
一

〓
‥
三
１
１

〓

，
、
―

―

―
〓
〓
，
―
・

●
〓
・〓
〓
一―
―
‥

‥
１
・
・
１

・
・
■
１

■
．

■
―

―

■
１

１
●
１
１

．ｔ

■
―
，
‐――‐
１
●

・
■ヽ

一
●

・・ヤ
・

〓
■
―
．

携定i釆驚代理机璃,不得轟辻比逸
‐方式‐力采驚人携1定1代理机構逸

H‐
‐苑国或1懇制来蜘人通辻尭範方式逸棒代

理機構。  |

(■).構理簿苺第一市場春碁辛尭争的幾たわ
仏‐法=:各象財

政部薇要‐対報/Ak平尭争常査粽‐率,集中対政府
釆驚頷域着碍坑―

市1鯵1摯芥平舞争鞠‐飢定泰供‐法‐邊行溝
‐理・を攻‐7清理整攻情九千 8

月311自 前薇送省財政だ。制資‐■
.合 新的政府釆驚政策措施要澤

格接.要求邊行公平尭争常査,1防止出台的
1政策構施中出現織‐除‐、

限制市場党争瀬題よ    ‐

|‐
|二■降薇‐犠度南参与政府‐采鶏活劫交易成本      ‐

(大 )率消筑府‐ネ珀社養体江全。自2019年 8月 1日 起,在

全省政府釆驚貨物摯巖券燿粽毅棒活勁中,不再向供鹿商牧
取投

1養催尋華■議鶴1驀業1躍|カ
ー‐典乗驚ダ場1‐‐難 泰‐蔵藷織■轟1委纂素

‐

供嵐商曖取投碁保覆金。

釆驚人、采驚代理机油可以要求供嵐商以投林承遊爵的形式

替代投棒保江金。要求提供掟粽承透函的,在場制招林釆驚文件

織要明磯供泣書腹承醤事項及章背承透的責任迫究措施o

(な )鐘麟未鏑人免漁:晨14像江全義降低家鏑んtll`采驚人

要根据項目特点、市場状況、月期長短等情現,嫁合考慮是不牧

取履釣保覆金,鼓励采驚1人免ll■履釣株江金或降低敷幼比例,井

在招粽釆驚文件中明碗。釆驚人不得以供鹿商事先敷納履釣保江

金作力基打今目的条件,丼嵐在供鹿商履行完全国釣定叉券事項

后及Hf退邁。
|

-3-

1::

●
■
「■
．

・ｔ
■
■
●
●
．一
．

|1釆驚人携疇牧撃履釣保霊金.的 ;鼓劫通量保爵的影‐ぇ1牧1准|:
供泣蘭以銀行、保隆/Ak司 出果保函形式毅禁履ヵ保粧金的:‐ 釆驚
人不得継牧:供腹商ミ反政府釆驚権美規定静采驚人造戌抜失
鋳;来鶏人可接照招棒釆驚文件等定要求供鹿商承認賭襟責任。

(本)裁1励執行預‐脅.ま保島。・釆:驚人1可在攻‐府釆驚金同履カ
前向中養成交供鹿商預‐付一部分合同1資金,邊‐一歩装,解1申‐棒威交
供蔵|1藩鐘‐菅1腫カ

ー
科交夢成:本。1願‐付款‐源‐用上不超辻:合 購1金1額織

30%。 采驚人向供皮商支付預付款的,可要求供泣商提交預
‐
付款

保函。預付款比例t保函提交要求等要在響株采驚丈件わ合同中

々定。

(九 )か快政府未驚杏‐同資金上4f。 釆驚人皮在中粽咸交通

憐司商舞1絆|た建畑
"口
1滋‐々中

.粽‐
成機輩舞鹿薔尽議趣奮贅贅鶏離■毒静顔|

同基汀 2今ェ作日内逃行/Akを ,在合同基資 7李工作日内識同坂

財政部陶各案。要接照合同釣定及叶向中林成交供泣商支付金同

資金,加快合同資金支付邊度,降憔供嵐商資金占用成本。

各象財政部門要強化政府采賄金同監督管理,対元飲未在規

定EI憫 内基資金同、未及叶遊行|な伺‐/Ak‐告1及各策的行‐力,要依法

処理井予通級。

(十 ).裁|夕供:泣育提供妖凌‐材希わ江明材料。秋板推避電子

化釆驚,戒少供虚商提供妖盾材料,実行電子化采驚織原則上不

要求供嵐南国Ht提交妖顔材料1対子依照規定提交各美声明函、

承諾函的供鹿商,不得要求其提供有美部目出具釣江明文件。

-4-

１１
１
１
１
１
ち
，
■
ち

，
１
１
・‐‐‐‐１
・●一一一１
１
１
１
●

・１
１
．

‐・二、1切案裁欅政
:府采購促送中小微企並和民繭金‐輩友暴鮨

‐撃

策功能

● (十一)全蒟準蛯政府未鏑合躊議☆。各象贄攻部
汽要立足

友‐群歌能‐,諄1建 1銀企"対接平台すか糧政
府米驚1合欄‐管:理 ,以

政府釆驚合同1預鶏支付能カカ信用
,朝 早ヽ禁励金1議机摯絆大対

政府采驚中粽成交供鹿蘭催貸投波、降憔貸
款咸本。米驚人要及

Ht邊‐行政府釆驚合同各栄,方便金融机構及時惧ザ
キ金憫‐有1数‐性‐、

1嘉1奥性1提高奉融机油放貸数率。
2019年 ,金省1妥金爾推邊政

li鮮来鶏‐金属融資工作,愛解参考政府米驚活
‐裁的供鹿商,‐ 特Fllえ

中/1h微1企‐立、民菅金立融資堆、議姿貴同1輝|:||~
‐・ ‐

(十二)縫高ヤ′lヽ企立本政府未鶏ヤ的分飯。汰真賛御落共

1,|1今‐奮ユ1彙1裁講)■ 1糞茜1采
踏不得た基立1競な球議義1利 灌彙■

姪菅規模和財券繊粽等方面対中小企立実行差昇:特
‐理或著

:崚視性

待過。切共持預留采驚分額的措施落到共た,:在満足机胸曹身
近

1構‐奉提供公共服券基本需求的前掟下,部 11萩算羊位要向中小企

立預留本部潤年度政府采賄項目預‐算恙額的30%以 上,其 中,

預留筆小型微1型企立的比例不低子政府采驚1坂
‐曰預弊恙額的

20%。 各象財政部日要建立和完善政府釆驚預算制度,か薇対部

11政府采驚預算縮制的常核,監督預留分額的譲奥:‐      |

国、避一歩増張政府采‐購透‐瞬度            |
.(‐十二)及時鬼整/Ak升政府泉‐鶏信息。各地・‐各部畑要接照 |

典藩采1驚‐金辻.経常1息 /Ak升的欄棒
=向
,依法公弄政府采鈎項目償

|

一   b  ―    |

一■
一

一
●
・

■

●
■
●
一
―
■
●
．
一
．一〓
■
一

‐
′
一
一
・一

薫,井接燿政券借息/Ak汗的要求「‐公布本単位政府米驚預弊安祥
及執行釣恙体情亮,実現炊采驚預算rll采驚辻程及釆驚輩果織金
裁程信鳳/Ak升ぎ1乗驚人要汰真‐落共政府釆驚項目借息/Ak矛的主体
責任 F‐ 魂保・政府釆驚借息/Ak升的完整性わ及Ff性。.各象財政部詢
要幕政府来驚借息/Ak汗作力監督桂査的重要内容,対来驚人、来
驚代理机着未依法友布政府釆驚項目借息的,要接照 《政府釆驚
法》及其奥館恭‐倒1遣究1法律責任。           _‐ ■

.(十四)寃碁政府未鏑僣息芥ォ子会。次造升象河南省1嚢‐府
釆驚岡,完書借息/Ak升功能,Cll新信息/Ak牙方式,実行借息/Ak弄

模板化;先化借息査‐均捜索功能,増加岡靖在銭春均留言途な,

キ富岡更内容程日,提高政府采驚信息公牙的自動化わ透明度‐,
1斎なわ蒲漿1蜘 筆碁邊な盤識 造嚢痢条件よ|■■■|‐|■ ||‐
‐ (十1五)夕夫政府未賄信息芥升柔道。各地、各部 11要友搾
河南省政府釆驚岡作力中国政府采驚困地方分園輩的信1息 /Ak牙主

渠道作用,同 時1要傲好政府采驚常息寺政券信息、/Ak共資源交

易倍息等信息/Ak升要求鉢同推避,1釈板椎邊政府采驚信息向政券

服券平合、/Ak共姿源交易千台等業道デ展,力供崩商荻取政府采

驚常患:提供更多梁道
`

五、推遊‐実施 “互瑛岡十政府采鏑"

(十六)栞入攀邊政府未鶏准‐銭‐豊管。各坂財政部漏要以全

省銃二的亀子化政府采驚系坑力平合,'実行政府采驚事項銭上外

理;春:面取消銭下妖疲亦理
`要
以預‐弊管理流程伐化力1切入点 ,

二 6-

‥
‥
ｉ
‥
す
‥
〓
，・・一ヽ
一鮮

，
１
．一・・≒

・一一一一一一一一一一一一一一・一

増1議預1葬管1種ヽ政府采鶏、国庫集中支付管理的秘同性,‐伐化筒

化財政内部常核流程,実現預算管理、政府采驚、国岸集中支
‐付

系1疏蜘1対1接 |1提高政府采賄管理不常的数率。

|‐ で十七).稔ナ撃:邊政府未痢圏上商裁。各吸財政部門要記ロ

常‐寒|二釆驚逐歩熱入‐rll国 上商城,提高小額釆驚的透明皮,提高

釆驚数率,降低交易威本。要堅持/Ak升包容、承潜1邊荘的原‐則 ,

/Ak升征集更多亀商参考/Ak平党争。対入駐屯商不得牧取任何形式

的保‐覆金:

(十ハ)実現為/Ak共資源吏易千台約二雛五違。接照政府釆

驚項目金流程監管的原ス1,2019年 ,省鉄実現政府采驚子合々

/Ak共資源交易平合的互瑛互通,市暴要推避政府采驚平台
/々Ak共

資落業家平台1申言‐接
'・
*‐現政府釆驚信息鵞数据

1共:事 :|‐ ■■
‐

六、以公正盤管‐促公平党争

(十九)依法止サ接売上督。各吸財政部 11要か張政府采驚

1監管人員法治教育,提升政府釆殉盤管水平,牢 圏桝立体法監管

意沢,規苑政府釆驚供鹿商投訴処理和行政え調行力,ス真落共

“双随机、一公汗"監 管制度。投訴処理、行政ハ男、革督栓査

等行政行力要依法/Ak升 ,増強政府釆驚監管的透明度,接受社会

監督。

(二十)強化失信躾合懇咸。各吸財政部 11要が大政府釆驚

逹法行力的査炎力皮,対逹法者依法芦冬,及 FI警政府釆驚逹法

行力熱入全国信用信息共事平台,在政府釆驚活動中査均使用信

-7-

滅■を妻爆財書‐轟1春法反益;健瑳|

1猪奮14吉
=‐
■‐・

(■十■

'|"=二

着1暮摯‐妻贅
=1各

1坂財政1部↑1要加

キ政府|

1査1子えを
=

1友晨|:録色‐

‐
111  111‐

                           ‐     ‐|    ‐  ‐‐‐  | ‐

|| |    ・
         | ‐ ■  |‐  || ||   |

‐| |‐ ‐ .‐               ‐   ‐|       |‐    ||
‐

|1璽 1事1省1替率414‐今‐事|‐‐■■. 11‐■■11二′919年 17月 4口 |なネ|‐

|■ |18‐

■ ‐|‐ | ‐| | ‐ ||  ‐ ■

構塩公丼逸‐毎:1主謗公1牙

|